9. J'ai donné un lieu fixe à mon peuple d'Israël : il y sera affermi, et il y demeurera sans

CAP. XVII. — 9. Et habitabat in eo, et ultra non commovebatur. Cette promesse était conditionnelle. — 10. Et habitabat in eo, et ultra non commovebatur. Cela promet à son peuple la perpétuité et la stabilité, et d'habiter en eo, et ultra

41. *Hemus.* Qui prétendait être cauteleur, ut dictum est super, cap. 15, 9. 17. — *Ad confundendum Domini.* Laudes Domini musicis modis exequentes. — *Orationem in aeternum.* Hoc erat quasi intercalare carmen, quod inter canendum credere ingeniesebat.

43. *Ut benedixeret etiam domini suu.* Vide dicta II. Reg., 6. 20.

CAP. XVII. — 1. Cum autem habueret. Totum hoc caput explicatum est II. Reg., 7.

Dominum in excelsis, quod erat in Gabaon.

40. Ut offerent holocausta domino super altare holocausti jugiter, mane et vespera, iuxta omnia que sunt in lege domini, quem precepit Iesu.

41. Et post eum Heman, et Idithun, et reliqui electi, immoquemque vocabulo suo ad confundendum domino : Quoniam in aeternum misericordia eius.

42. Heman quoque, et Idithun cantantes tuba, et quatiuentes cymbala, et omnis musicorum organa, ad canendum Deo ; filios autem Idithun fecit esse portatores.

43. Reversusque est omnis populus in domum suam, et David, ut benediceret etiam domui sua.

### L I V R E I . — C H A P I T R E X V I I .

531

non commovebitur ; nec filii iniquitatis afferent eos, sicut a principio,

10. Ex diebus quibus dedi iudices populo meo Israël, et humiliavi universos inimicos tuos. Annunti ero tibi quod anteceditur sit tibi dominus dominus.

11. Cumque imploveris dies tuos ut vadas ad patres tuos, suscitabo semet tuum post te, quod erit de filiis tuis ; et stabilim regnum tuus.

12. Ipse edificabit mihi dominus, et firmabo solius ejus usque in aeternum.

13. Ego ero ei in patrem, et ipso erit mihi in filium ; et misericordiam meam non aferam ab eo, siue abstuler ab eo tempore.

14. Et statuerem eum in domo mea, et in regno meo, usque in sempiternum ; et thronum ejus orti firmissimum in perpetuum.

15. Juxta omnia verba haec, et iuxta visionem istam, sic locutus est Nathan ad David.

16. Campe venisset rex David, et sedisset coram domino, dixit : Quis ergo sum, domine domus, et quis domus mea, ut prestaressi mihi talis ?

17. Sed et hoc parum visum est in conspicuo tuo, ideoque locutus es super dominum servi tui etiam in futurum ; et faciliter me spectabiliter super omnes homines, minime Deum.

18. Quid ultra addere potest David, cum ita gloriosissimus servum tuum et cognovensis esum ?

19. Domine, propter famulum tuum juxta cor tuum fecisti omnem magnitudinem hanc, et nota esse voluisti universa magna.

20. Domine, non es similis tui ; et non est alius Deus absque te, ex omnibus deitatibus, nisi unus arbitrio laras.

21. Quis enim est alius nisi tu, o dominus Israel, gnos mea in terra, ad quam perexit Deus, ut liberaret, et faceret populum sibi, et magnitudine tua aquae terroribus ejecerit nationes a facie ejus, quem de Egypto liberaret ?

22. Et priusquam populum tuum Israel ibi, et quodcumque usque in aeternum, et tu dominus factus es domus ejus.

23. Nunc igitur domine, sermo, quem locutus es famulo tuo, et super dominum

sors fidei. Cette condition est exprimée dans la loi en une foûle d'endroits, Israël et Iuda et aux Babylonien, et plus tard aux Romains.

24. *Ego ero et in patrem, et ipse erit uictus in filium.* Saint Paul applique ces paroles à Jésus-Christ, le vrai Salomon, le vrai roi pacifique (Hebr., 1, 5), et nous avons observé qu'en effet les promesses que Dieu fit à David sont trop élevées pour qu'elles se rapportent à un autre qu'un Messie qui est le vrai fils de David (Cf. II. Reg., chap. VII, v. 12).

25. *Quid ultra addere.* D'après l'Hébreu : Que peut encore vous demander David pour augmenter la gloire de votre serviteur ? Pour tout ce chapitre, voyez au deuxième livre des Rois, chap. VII.

être ébranlé à l'avvenir ; et les enfants d'iniquité ne l'humilieront plus, comme ils ont fait auparavant.

26. Donc le temps que j'ai donné à mon peuple d'Israël, et que j'ai humilié tous vos ennemis. Je vous déclare donc que le Seigneur doit établir votre maison.

27. Et lorsque vos jours seront accomplis pour aller avec vos pères, j'éleverai sur le trône après vous, un de votre race et de vos enfants, et j'affirmerai son règne.

28. Ce sera lui qui bâtera une maison à mon nom, et j'établirai son trône pour jamais.

29. Je serai son père, et il sera mon fils ; et je me retirerai point ma miséricorde de dessus lui, comme je l'ai retirée de vous votre prédecesseur.

30. Mais je l'établirai dans ma maison et dans mon royaume pour jamais, et son trône sera très-ferme pour toujours.

31. Nathan parla dans ces mêmes termes à David, et lui rapporta tout ce que Dieu lui avait fait entendre dans cette vision.

32. Ensuite le roi David fut venu devant le Seigneur, et s'y était arrêté, il lui dit : Qui suis-je, ô Seigneur mon Dieu, et quelle est ma maison, pour mériter que vous me fassiez de si grandes grâces ?

33. Mais cela vous a encore pour peu de chose : c'est pourquoil vous avez voulu assurer votre serviteur de l'établissement de sa maison, même pour les siècles à venir ; et vous m'avez rendu plus considerable que tous les autres hommes, ô Seigneur mon Dieu.